Протокол № 41

Заседания Дисциплинарного комитета

СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «19» июля 2017 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

  1.  Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»

  2.  Семченко Сергей Михайлович - директор ООО «Строй-Профи»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор ОАО «Псковоблстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор СРО - Ассоциации «Псковский

строительный комплекс».

2. Раков Сергей Васильевич – председатель Контрольного комитета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

3. Макаров Павел Викторович – юрист СРО - Ассоциации «Псковский строительный

комплекс»

4. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

5. Малинин Евгений Николаевич – директор ООО «ГРСУ-1»

6. Сулимов Андрей Николаевич – директор ООО «Техмонтаж»

7. Полежаев Федор Васильевич – директор ООО "ИНВЕСТСЕРВИС"

8. Башкатов Евгений Николаевич – директор ООО «Гринс»

9. Аветикян Карен Мартунович – директор ООО «Феникс Групп»

10. Александров Григорий Александрович – генеральный директор ООО «ПРОТОН-

Плюс»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О рекомендации Совету СРО - Ассоциации о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения  из членов СРО – Ассоциации к следующим

организациям:

 ООО «Техмонтаж» (Решение о приостановлении действия свидетельства № 99 от

16.05.2017, письмо КК № 146 от 19.06.2017)

 2

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

 ООО «СТРОЙПРОЕКТ»

 ООО «Феникс Групп»

 ООО «ПРОТОН-Плюс»

3.О прекращении дисциплинарного производства в связи с исключением из членов

СРО - Ассоциации следующих организаций:

 ООО ЧОО «Держава»

 ООО «НЭПТ-Комплексное домостроение»

4.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства следующих организаций:

 ООО «ГРСУ-1»

 ООО «Инвестсервис»

 ООО «Гринс»

Суворов Виктор Михайлович  доложил присутствующим о том, что все приглашенные на

заседание лица были извещены надлежащим образом о месте и времени открытия

дисциплинарного производства.

Председатель Дисциплинарного комитета Салмин Вадим Давыдович проверил явку

лиц, установил их личность и проверил полномочия.

СЛУШАЛИ:

1. О рекомендации Совету СРО - Ассоциации о применении меры дисциплинарного

воздействия в виде исключения  из членов СРО – Ассоциации к следующим

организациям:

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Техмонтаж», ОГРН 1086027004766,

ИНН 6027114260, 180004, г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 25, пом. 1001

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.Рекомендовать Совету Ассоциации применить к члену  СРО  Обществу с

ограниченной ответственностью «Техмонтаж», ОГРН 1086027004766, ИНН

6027114260, 180004, г. Псков, ул. Я.Фабрициуса, д. 25, пом. 1001 меру дисциплинарного

воздействия в виде исключения  из членов СРО – Ассоциации.

 3

2. Выписку из протокола направить  члену СРО - Ассоциации - ООО «Техмонтаж».

Вместе с тем, в соответствии с пунктом 3.3. Положения о системе мер дисциплинарного

воздействия, применяемых СРО – Ассоциацией «Псковский строительный комплекс» к

своим членам» (далее – Положение) Совет СРО – Ассоциации может принять решение об

отмене в отношении членов СРО – Ассоциации меры дисциплинарного воздействия,

предусмотренной пунктом 2.1.4 Положения – Рекомендации об исключении лица из членов

СРО – Ассоциации, при условии исправления выявленных нарушений до момента

проведения заседания Совета СРО – Ассоциации.

В случае исправления выявленных нарушений и принятия Советом СРО –

Ассоциации решения об  отмене Рекомендации Дисциплинарного комитета  Совету СРО –

Ассоциации о применении меры дисциплинарного воздействия в виде исключения из

членов СРО – Ассоциации, возобновить право осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

 ООО «СТРОЙПРОЕКТ»

 ООО «Феникс Групп»

 ООО «ПРОТОН-Плюс»

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам

проверки, приступили к вынесению решений:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙПРОЕКТ», ОГРН

1026000959566, ИНН 6027066899, 180000, г. Псков, Октябрьский пр-т. д.23А,

помещение 1002

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.В связи с устранением ООО «СТРОЙПРОЕКТ» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении ООО «СТРОЙПРОЕКТ»  дисциплинарное

производство.

2. Выписку из протокола направить  члену СРО - Ассоциации - ООО «СТРОЙПРОЕКТ».

2.2. Общество с ограниченной ответственностью «Феникс Групп», ОГРН

1146027007356, ИНН 6037006761, 180551, Псковская область, Псковский район, дер.

Загорицы, д. 78А

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

 4

1.В связи с устранением ООО «Феникс Групп» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении ООО «Феникс Групп»  дисциплинарное

производство.

2. Выписку из протокола направить  члену СРО - Ассоциации - ООО «Феникс Групп».

2.3. Общество с ограниченной ответственностью "ПРОТОН-Плюс", ОГРН

1066027000665, ИНН 6027092899, 180004, г. Псков, ул. Советской Армии, д. 60

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1.В связи с устранением ООО «ПРОТОН-Плюс» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении ООО «ПРОТОН-Плюс»  дисциплинарное

производство.

 2. Выписку из протокола направить  члену СРО - Ассоциации - ООО «ПРОТОН-Плюс».

СЛУШАЛИ:

3.О прекращении дисциплинарного производства в связи с исключением из членов

СРО - Ассоциации следующих организаций:

 ООО ЧОО «Держава» (На основании ч. 7 ст. 3.3. 191-ФЗ от 29.12.2004 исключить из

членов СРО – Псковский строительный комплекс» с 1 июля 2017 года)

 ООО «НЭПТ-Комплексное домостроение» (заявление о добровольном выходе из

членов СРО - Ассоциации от 01.06.2017)

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом, по итогам

проверки, приступили к вынесению решений:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью частная охранная организация

"Держава", ОГРН 1066027048230, ИНН 6027100846, 180019, г. Псков, ул. Текстильная,

д. 3,

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи исключением ООО ЧОО «Держава» из членов СРО - Ассоциации на основании ч. 7

ст. 3.3. 191-ФЗ от 29.12.2004 исключить из членов СРО – Псковский строительный

комплекс» с 1 июля 2017 года, как лицо,  не выразившее в установленный срок намерение

добровольно прекратить или сохранить членство в саморегулируемой организации,

прекратить дисциплинарное производство в отношении ООО ЧОО «Держава».

 5

3.2. Общество с ограниченной ответственностью «НЭПТ-Комплексное домостроение»,

ОГРН 1106027000276, ИНН 6027125992, 180004, г. Псков, Октябрьский пр., д. 50, к. 1,

оф. 318

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи исключением ООО «НЭПТ-Комплексное домостроение» из членов СРО -

Ассоциации на основании заявления о добровольном выходе из членов СРО - Ассоциации

от 01.06.2017 г., прекратить в отношении ООО «НЭПТ-Комплексное домостроение»

дисциплинарное производство.

СЛУШАЛИ:

4.О возобновлении права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт объектов капитального строительства следующих организаций:

 ООО «ГРСУ-1»

 ООО «Инвестсервис»

 ООО «Гринс»

4.1. Общество с ограниченной ответственностью  «ГРСУ-1», ОГРН 1086027008594,

ИНН 6027117769, 180004, г. Псков, ул. Яна Фабрициуса, д. 25, пом. 1001

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить право ООО «ГРСУ-1» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства.

2. Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО - Ассоциации.

3. Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций, члену СРО - Ассоциации - ООО «ГРСУ-1».

4.2. Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТСЕРВИС», ОГРН

1026000957718, ИНН 6027072719, 180020, г. Псков, ул. Ижорского Батальона, д. 11,

пом. 2002

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить право ООО «ИНВЕСТСЕРВИС» осуществлять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

 6

2. Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО - Ассоциации.

3. Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций, члену СРО - Ассоциации - ООО «ИНВЕСТСЕРВИС».

4.3. Общество с ограниченной ответственностью «Гринс», ОГРН 1026000965099, ИНН

6027038740, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 56

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

1. Возобновить право ООО «Гринс» осуществлять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт объектов капитального строительства.

2. Информацию о возобновлении права разместить на сайте СРО - Ассоциации.

3. Выписку из протокола направить в Национальное объединение саморегулируемых

организаций, члену СРО - Ассоциации - ООО «Гринс».

За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.